
 
 
 

 
ประกาศเทศบาลตําบลสุเทพ 

เร่ือง  ยกเลิกการสอบราคาซ้ือรถยนตโดยสารปรับอากาศ (รถตู) 
---------------------------------------- 

ตามประกาศเทศบาลตําบลสุเทพ เม่ือวันท่ี 21 กรกฎาคม 2551 ไดประกาศสอบราคาซ้ือ
รถยนตโดยสารปรับอากาศ (รถตู) ขนาด 11  ท่ีนั่ง จํานวน 1 คัน ในวงเงินงบประมาณ 1,500,000 บาท (หนึ่ง
ลานหาแสนบาทถวน) โดยใชงบประมาณจากการจายขาดเงินสะสมประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2551                     
มีคุณลักษณะ ดังนี้ 

(1) เคร่ืองยนตเบนซินขนาดไมนอยกวา 2.6 ลิตร 
(2) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,600 ซีซี 
(3) รวมเคร่ืองปรับอากาศ ฟลมกรองแสงและพนกันสนิม 
(4) มีระบบกันขโมยพรอมรีโมท 
(5) อุปกรณอํานวยความสะดวกครบชุด 

ตามเอกสารสอบราคาซ้ือ เลขที่ 4/2551 ลงวันท่ี 21 กรกฎาคม 2551 โดยมีเง่ือนไขในการทําสัญญาก็ตอเม่ือ
ไดรับอนุมัติใหจัดซ้ือจากผูวาราชการจังหวัดเชียงใหมแลวเทานั้น 

  ตามหนังสือท่ีวาการอําเภอเมืองเชียงใหม ท่ี มท 0827.6/4696 ลงวันท่ี 12 กันยายน 2551 ได
แจงผลการพิจารณาของจังหวัดเชียงใหมวาไมอนุมัติใหเทศบาลตําบลสุเทพจัดหารถยนตโดยสารปรับอากาศ 
(รถตู) ตามคุณลักษณะดังกลาว เนื่องจากคุณลักษณะของรถยนตโดยสารปรับอากาศ (รถตู) ท่ีขออนุมัตินั้น 
เปนการระบุคุณลักษณะเฉพาะรุนและยี่หอ เทศบาลตําบลสุเทพจึงยกเลิกการสอบราคาซ้ือรถยนตโดยสาร
ปรับอากาศ (รถตู) ดังกลาวขางตน 

ประกาศ  ณ  วนัท่ี  15  เดือน กันยายน  พ.ศ. 2551 

 

 
(นายทวีพงษ   หินคํา) 

นายกเทศมนตรีตําบลสุเทพ 
 
 
 



 

บันทึกขอความ 
สวนราชการ กองคลัง เทศบาลตําบลสุเทพ 
ท่ี ชม 64802/   วันท่ี     15  กันยายน  2551 
เร่ือง ขออนุมัติยกเลิกการประกาศสอบราคาซ้ือรถยนตโดยสารปรับอากาศ (รถตู) 

เรียน นายกเทศมนตรีตําบลสุเทพ 

1. เร่ืองเดิม 
  เทศบาลตําบลสุเทพ ไดประกาศสอบราคาซ้ือรถยนตโดยสารปรับอากาศ (รถตู) ขนาด 11  
ท่ีนั่ง จํานวน 1 คัน ในวงเงินงบประมาณ 1,500,000 บาท (หนึ่งลานหาแสนบาทถวน) โดยใชงบประมาณจาก
การจายขาดเงินสะสมประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2551 เม่ือวันท่ี 21 กรกฎาคม 2551 มีคุณลักษณะ ดังนี้ 

(1) เคร่ืองยนตเบนซินขนาดไมนอยกวา 2.6 ลิตร 
(2) ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ํากวา 2,600 ซีซี 
(3) รวมเคร่ืองปรับอากาศ ฟลมกรองแสงและพนกันสนิม 
(4) มีระบบกันขโมยพรอมรีโมท 
(5) อุปกรณอํานวยความสะดวกครบชุด 

ตามเอกสารสอบราคาซ้ือ เลขที่ 4/2551 ลงวันท่ี 21 กรกฎาคม 2551 โดยมีเง่ือนไขในการทําสัญญาก็ตอเม่ือ
ไดรับอนุมัติใหจัดซ้ือจากผูวาราชการจังหวัดเชียงใหมแลวเทานั้น 

2. ขอเท็จจริง 
ตามหนังสือท่ีวาการอําเภอเมืองเชียงใหม ท่ี มท 0827.6/4696 ลงวันท่ี 12 กันยายน 2551 

เร่ือง ขออนุมัติจัดซ้ือรถยนตนอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ ไดแจงผลการพิจารณาของจังหวัด
เชียงใหมวา คุณลักษณะของรถยนตโดยสารปรับอากาศ (รถตู) ท่ีเทศบาลตําบลสุเทพขออนุมัตินั้น เปนการ
ระบุคุณลักษณะเฉพาะรุนและยี่หอ โดยอาศัยอํานาจตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0047 
ลงวันท่ี 7 มกราคม 2551 เร่ือง หลักเกณฑและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดหารถยนตมาใชในราชการ จึงไม
อนุมัติใหเทศบาลตําบลสุเทพจัดหารถยนตโดยสารปรับอากาศ (รถตู) ตามคุณลักษณะดังกลาว และหาก
เทศบาลตําบลสุเทพมีความจําเปนตองจัดซ้ือรถยนตดังกลาว ใหกําหนดคุณลักษณะใหมท่ีมิใชเปนการ
กําหนดเฉพาะรุนและยี่หอ 

 
 
 
 

/3. ขอเสนอ... 



- 2 - 

3. ขอเสนอเพื่อพิจารณา 
ขออนุมัติยกเลิกการสอบราคาซ้ือรถยนตโดยสารปรับอากาศ (รถตู) ตามประกาศลงวันท่ี 21 

กรกฎาคม 2551 โดยดําเนินการดังนี้ 
(1) ประกาศยกเลิกการสอบราคาใหทราบโดยท่ัวกัน 
(2) แจงการยกเลิกการสอบราคาใหแกผูเขาเสนอราคาทราบ จํานวน 2 ราย คือ บริษัท              

โตโยตา นครพิงค จํากัด และบริษัท โตโยตา นอรทเทิรน (ลําปาง) จํากัด 

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา 

 

 
(นางอัญชลี   ทองคํา) 

เจาหนาท่ีพัสด ุ
 


	ประกาศเทศบาลตำบลสุเทพ

